
LÍNEA 4: GENÉTICA 

Profesores/as del Departamento de Biología adscritos/as al Programa 

Datos disponibles en la web del Departamento 

http://www.uam.es/Ciencias/PDI/1446767912028.htm?language=es&nodepath=Personal%

20Docente%20e%20Investigador%20(P.D.I.).%20Listado%20general. 

 

Área de Genética 

José Luis Bella Sombría bella@uam.es 

Begoña Fernández Calvín begonia.fernandez@uam.es 

José Fernández Piqueras jf.piqueras@uam.es 

Carlos García de la Vega carlos.delavega@uam.es 

Jaime Gosálvez Berenguer jaime.gosalvez@uam.es 

José Martín Martín gpepe@uam.es 

Miguel Pita Domínguez miguel.pita@uam.es 

Rosa Roy Barceló rosa.roy@uam.es 

Fco. Javier Santos Hernández javier.santos@uam.es 

Carlos Sentís Castaño carlos.sentis@uam.es 

Joaquina de la Torre Escudero joaquina@uam.es 

María Villa Morales maria.villa@uam.es 

 

De la Fundación Jiménez Díaz – Enfermedades Infecciosas y Medicina Tropical 

https://www.fjd.es/iis-fjd/es/areas-grupos-investigacion/enfermedades-infecciosas-

inflamatorias-cronicas/enfermedades-infecciosas-medicina-tropical 

 

Norma Ibón Rallón Afanador normaibon@yahoo.com 

 

Investigadores/as de otras instituciones adscritos/as al Programa 

 

Fundación IMDEA Alimentación/UAM https://www.food.imdea.org/ 

Ana Ramírez de Molina ana.ramirez@imdea.org 

Aida Serra Maqueda aida.serra@imdea.org  
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